

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 31/12/2018

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural	43.716,87		43.716,87	40.836,45	93,41	32.228,03	1.471,71	30.756,32	75,32	10.080,13	-2.880,42
113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Natural	2.662.613,84		2.662.613,84	2.639.095,23	99,12	2.045.235,17	4.658,49	2.040.576,68	77,32	598.518,55	-23.518,61
115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	657.976,81		657.976,81	668.246,99	101,56	528.384,89	983,84	527.401,05	78,92	140.845,94	10.270,18
116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Natur	201.664,36		201.664,36	82.891,02	41,10	60.219,82	1.930,83	58.288,99	70,32	24.602,03	-118.773,34
130	Impuesto sobre Actividades Económicas.	184.392,15		184.392,15	465.932,59	252,69	338.673,21	4.176,00	334.497,21	71,79	131.435,38	281.540,44
171	Recargo provincial en el Impuesto sobre Actividades Económic											
290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.	92.884,42		92.884,42	79.323,37	85,40	62.242,55	116,50	62.126,05	78,32	17.197,32	-13.561,05
302	Servicio de recogida de basuras.	637.541,09		637.541,09	657.207,79	103,08	550.501,25		550.501,25	83,76	106.706,54	19.666,70
309	Otras tasas por prestación de servicios básicos.	15.435,87		15.435,87	22.864,82	148,13	23.241,92	377,10	22.864,82	100,00		7.428,95
312	Servicios educativos.	122.087,31		122.087,31	114.149,80	93,50	111.763,65	703,40	111.060,25	97,29	3.089,55	-7.937,51
313	Servicios deportivos.	34.742,97	24.824,46	59.567,43	59.790,68	100,37	60.403,88	613,20	59.790,68	100,00		223,25
321	Licencias urbanísticas.	28.197,06		28.197,06	17.961,13	63,70	16.159,67		16.159,67	89,97	1.801,46	-10.235,93
322	Cedulas de habitabilidad y licencias de primera ocupación.	530,33		530,33								-530,33
323	Tasas por otros servicios urbanísticos.	1.904,70		1.904,70	605,28	31,78	403,60		403,60	66,68	201,68	-1.299,42
325	Tasa por expedición de documentos.	5.749,34		5.749,34	5.120,90	89,07	5.120,90		5.120,90	100,00		-628,44
326	Tasa por retirada de vehículos.	40,00		40,00								-40,00
329	Otras tasas por la realización de actividades de competencia	29.255,24		29.255,24	37.469,37	128,08	37.469,37		37.469,37	100,00		8.214,13
331	Tasa por entrada de vehículos.	29.735,34		29.735,34	33.424,72	112,41	29.150,41	37,00	29.113,41	87,10	4.311,31	3.689,38
332	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po	75.129,88		75.129,88	103.987,12	138,41	70.486,53	1.198,41	69.288,12	66,63	34.699,00	28.857,24
333	Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po	6.099,45		6.099,45	3.043,88	49,90	3.043,88		3.043,88	100,00		-3.055,57
	Suma	4.829.697,03	24.824,46	4.854.521,49	5.031.951,14	103,65	3.974.728,73	16.266,48	3.958.462,25	78,67	1.073.488,89	177.429,65

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 31/12/2018

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
335	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	1.893,47		1.893,47	18.358,91	969,59	11.516,71		11.516,71	62,73	6.842,20	16.465,44
338	Compensación de Telefónica de España S.A.	13.530,90		13.530,90	10.528,82	77,81	10.528,82		10.528,82	100,00		-3.002,08
339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público.	14.770,38		14.770,38	7.896,10	53,46	6.103,30		6.103,30	77,30	1.792,80	-6.874,28
344	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.											
349	Otros precios públicos.	4.153,00		4.153,00	30,05	0,72	30,05		30,05	100,00		-4.122,95
380	Reintegro de avales.				6.684,97		6.684,97		6.684,97	100,00		6.684,97
391	Multas.	56.690,90		56.690,90	97.002,87	171,11	13.383,70		13.383,70	13,80	83.619,17	40.311,97
392	Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporánea	59.993,28		59.993,28	33.609,03	56,02	33.618,63	9,60	33.609,03	100,00		-26.384,25
393	Intereses de demora.	23.912,90		23.912,90	25.129,45	105,09	25.129,45		25.129,45	100,00		1.216,55
398	Indemnizaciones de seguros de no vida.	7.987,36		7.987,36	15.751,89	197,21	15.751,89		15.751,89	100,00		7.764,53
399	Otros ingresos diversos.	369.909,67	11.249,16	381.158,83	365.249,73	95,83	328.440,31		328.440,31	89,92	36.809,42	-15.909,10
420	De la Administración General del Estado.	2.067.281,10	4.541,00	2.071.822,10	2.231.348,62	107,70	2.231.348,62		2.231.348,62	100,00		159.526,52
450	De la Administración General de las Comunidades Autónomas.	643.755,90	304.190,28	947.946,18	992.175,08	104,67	870.029,21		870.029,21	87,69	122.145,87	44.228,90
466	De otras Entidades que agrupen Municipios.		5.437,30	5.437,30	5.437,30	100,00					5.437,30	
470	De Empresas privadas.	18.000,00		18.000,00								-18.000,00
494	Del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER).		13.678,37	13.678,37	8.557,04	62,56					8.557,04	-5.121,33
497	Otras transferencias de la Unión Europea.		21.464,00	21.464,00	21.464,00	100,00	8.585,60		8.585,60	40,00	12.878,40	
520	Intereses de depósitos.	10,00		10,00	0,17	1,70	0,17		0,17	100,00		-9,83
541	Arrendamientos de fincas urbanas.	25.294,33		25.294,33	23.984,49	94,82	11.849,12		11.849,12	49,40	12.135,37	-1.309,84
550	De concesiones administrativas con contraprestación periódica	6.670,80		6.670,80	7.763,90	116,39	7.763,90		7.763,90	100,00		1.093,10
	Suma	8.143.551,02	385.384,57	8.528.935,59	8.902.923,56	104,38	7.555.493,18	16.276,08	7.539.217,10	84,68	1.363.706,46	373.987,97

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2018 HASTA 31/12/2018

Clasificación CONCEPTO	DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
551	De concesiones administrativas con contraprestación no perió											
750	De la Administración General de las Comunidades Autónomas.		249.484,39	249.484,39	233.718,00	93,68	118.709,00		118.709,00	50,79	115.009,00	-15.766,39
791	Del Fondo de Desarrollo Regional.		797.137,04	797.137,04	797.137,04	100,00					797.137,04	
794	Del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER).		92.321,63	92.321,63	84.577,02	91,61	25.268,20		25.268,20	29,88	59.308,82	-7.744,61
870	Remanente de tesorería.		4.111.897,39	4.111.897,39								-4.111.897,39
911	Préstamos recibidos a largo plazo de entes del sector públic	1.763.105,94		1.763.105,94	2.761.101,03	156,60	2.761.101,03		2.761.101,03	100,00		997.995,09
913	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuera del sect	2.064.666,60		2.064.666,60								-2.064.666,60
	Suma	11.971.323,56	5.636.225,02	17.607.548,58	12.779.456,65	72,58	10.460.571,41	16.276,08	10.444.295,33	81,73	2.335.161,32	-4.828.091,93